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Συνεδρίασης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆ Α.ΠΟ.∆ΡΑ.ΣΙ κατά την 1-8-2011 

Αριθ. Αποφ: 08/2011 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση επιτροπής καλής λειτουργίας και ανάδειξης του µουσείου Φυσικής Ι-
στορίας και Παλαιοντολογίας Θερµοπηγής.». 

Στο Σιδηρόκαστρο και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα την 1-8-2011 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 13.00 συνήλ-
θε σε συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του ΝΠ∆∆ “Α.ΠΟ.∆ΡΑ.ΣΙ” µετά από την µε αρ. πρωτ. 
62/2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του που επιδόθηκε σε κάθε έναν από τους Συµβούλους 
και έγινε σύµφωνα µε  τις διατάξεις των άρθρων 95, παρ.2 και 96 του Ν. 3463/06 (που τροποποίησε 
το Π∆ 410/97). Την πρόσκληση απέστειλε ο νέος Πρόεδρος του ∆.Σ. Κουλιάλης Νικόλαος, που ορί-
στηκε µε την 209/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σιντικής µετά την έγγραφη παραίτηση 
από το ∆Σ του προηγούµενου Προέδρου Παπαδόπουλου Χρήστου. Το ∆Σ βρέθηκε σε απαρτία, δεδο-
µένου ότι παρέστησαν οκτώ (8) µέλη από το σύνολο των δεκαπέντε (15) αυτών, δηλαδή:  

Παρόντα µέλη: Κουλιάλης Νικόλαος, Αράπογλου Παναγιώτης, Τριανταφύλλου ∆ήµητρα, ∆ελβε-
δέρης ∆ηµήτριος (ως αναπληρωτής της Ουλούκη Αγγελικής), Τσίντσιος Γεώργιος, Ιωαννίδου Αλεξάν-
δρα, Παπαδόπουλος Χαράλαµπος, και Μουντουλάρης Χρήστος. Απόντα µέλη: Μιχαηλίδης Σάββας, 
Κυβρακίδης Σταύρος Μαντζιάρη Ιορδάνα, Ακριτίδης Ανέστης, Γκελίπης Αθανάσιος, Καµπέρης Κωνστα-
ντίνος και Σαρουγιαννίδου Σουλτάνα. 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο ∆ήµαρχος Σιντικής Απόστολος Καρύδας. Ο Πρόεδρος εισηγού-
µενος το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης είπε: Όπως είναι γνωστό η  «Α.ΠΟ.∆ΡΑ.ΣΙ» µε την ίδρυση 
της  ανέλαβε την διαχείριση και λειτουργία του Μουσείου Φυσικής Ιστορίας και Παλαιοντολογίας Θερ-
µοπηγής ως καθολικός ανάδοχος του αντίστοιχου Νοµικού Προσώπου. Ήδη βρισκόµαστε σε επικοινω-
νία µε την αναπληρώτρια καθηγήτρια Τµήµ. Γεωλογίας ΑΠΘ Ευαγγελία Τσουκαλά, προκειµέ-
νου να θεµελιώσουµε τις βάσεις για την σωστή λειτουργία και ανάδειξη του Μουσείου. Οι ανακαλύ-
ψεις που έχουν γίνει έχουν παγκόσµιο ενδιαφέρον και η σηµασία του Μουσείου είναι µεγάλη τόσο για 
την χώρα µας όσο και για την περιοχή µας. Είναι λοιπόν απαραίτητο να υπάρχει µια επιτροπή που θα 
ασχολείται ειδικότερα µε τα θέµατα του Μουσείου προκειµένου να εξασφαλιστεί η καλή λειτουργία 
του, η προβολή και η ανάδειξη του. Προτείνω για την επιτροπή αυτή τους: 1. Ευαγγελία Τσουκαλά, 
αναπληρώτρια καθηγήτρια Τµήµ. Γεωλογίας ΑΠΘ, 2. Ελευθέριο Ελευθεριάδη, συνταξιούχο εκπαιδευ-
τικό, 3. Αλεξάνδρα Ιωαννίδου, µέλος ∆Σ της «ΑΠΟ∆ΡΑΣΙ». 
Στη συνέχεια παίρνοντας το λόγο αυτοπροτάθηκαν ως αναπληρωµατικά µέλη της επιτροπής τα µέλη 
του ∆Σ Μουντουλάρης Χρήστος και ∆ελβεδέρης ∆ηµήτριος.  

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο  

Μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του κ. Προέδρου, τις προτάσεις 
των µελών και µετά από διαλογική συζήτηση 

Αποφασίζει  

1. Συγκροτεί Επιτροπή καλής λειτουργίας και ανάδειξης του µουσείου Φυσικής Ιστορίας και Παλαιο-
ντολογίας Θερµοπηγής αποτελούµενη από τους:  

α. Ευαγγελία Τσουκαλά, αναπληρώτρια καθηγήτρια Τµήµ. Γεωλογίας ΑΠΘ, ως πρόεδρο 
β. Ελευθέριο Ελευθεριάδη, συνταξιούχο εκπαιδευτικό, ως µέλος 
γ. Αλεξάνδρα Ιωαννίδου, µέλος ∆Σ της «ΑΠΟ∆ΡΑΣΙ», ως µέλος 

µε αναπληρωτές τα µέλη του ∆Σ Μουντουλάρη Χρήστος και ∆ελβεδέρη ∆ηµήτριος. 

2. Η επιτροπή θα µεριµνά για την καλή λειτουργία του Μουσείου και θα επιδιώκει την ανάδειξη και 
την προβολή του. Οι αποφάσεις της που θα εµπεριέχουν δαπάνες θα αποτελούν προτάσεις - γνω-
µοδοτήσεις για το ∆Σ προκειµένου να υλοποιηθούν. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 08/2011. Έτσι συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται όπως ακολού-
θως: 

O Πρόεδρος                                                                                        Τα µέλη 

Ακριβές  αντίγραφο 

Ο Γραµµατέας του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 

 

 

Καραντζούλης Φίλιππος 
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